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Rahvusvaheline iiõpilaspäev
17. novembril tähistab maailma progressiivne üliõpilaskond rah 

vusvahelist üliõpilaspäeva. Sellel päeval demonstreerivad oma võit- 
lusjõude laialdased üliõpilashulgad kogu maailmas, kes on koon
dunud Rahvusvahelisse Üliõpilaste Liitu (RÜL), eesotsas võimsa 
Nõukogude üliõpilaskonnaga. 17. novembrit tähistab maailma prog
ressiivne üliõpilaskond rahvaste vabaduse, õiguse eest haridusele 
kõigi maade tööta vaist kihtidest pärit noortele, kindla ning püsiva 
rahu võitluslipul all.

Sel päeval on maailma kõigi üliõpilaste pilgud pööratud meie ko
dumaale — Nõukogude Sotsialistlike Vabariikide Liidule, kes seisab 
kogu maailma rahu, demokraatia ja sotsialismi jõudude eesotsas. 
Iga nõukogude rahva töövõit, iga meie edusamm pole mitte ainult 
meie võiduks, vaid kogu maailma rahvaste võiduks, mi?, lähendab 
nende vabanemist kapitalismi orjusest. Iga nõukogude üliõpilast val
dab sel päeval õigustatud uhlrastunne oma suure kodumaa üle. Sel 
päeval demonstreerivad nõukogude üliõpilased koos kogu maailma 
progressiivsete üliõpilastega oma tahet ja  jõudu kindlustada rahu ja 
sõprust rahvaste vahel ning võidelda demokraatia ja sotsialismi või
du eest kogu maailmas.

Rahvusvaheline Üliõpilast e Liit (RÜL), sündinud võitluses fašismi 
vastu, vormistati neli aastat tagasi Esimese ülemaailmse üliõpilaste 
kongressi poolt Prahas. 38 rahvuslikku üliõpilasorganisatsiooni võt
tis osa esimese kongressi avamisest ja tööst, esindades 1,5 milj. lii
get. Niisugune oli organisatsiooni koosseis 1946. aastal. Nüüd, 1950. 
aastal, kogunes Teisele kongressile esindajaid 72 rahvuslikust üli
õpilasorganisatsioonist, kes esindasid üle 3,6 milj. üliõpilast. Teine 
kongress võttis vastu üleskutse: otsustavalt hukka mõista ameerika 
agressioon Koreas, otsustavalt hukka mõista välismaalaste Inter- 
ventide röövellikud pommitamised ja teised rahuliku Korea rahva 
hävitamise viisid, nõuda viivitamatult sõja lõpetamist Koreas ja 
välismaiste sõjavägede väljaviimist Koreast, kõikide jõududega toe
tada Korea üliõpilasi, kes koos oma rahvaga ja tema noorsooga pea
vad kangelaslikku võitlust ameerika agressorite vastu, oma maa va
baduse ja  sõltumatuse eest.

Koos ülemaailmse Demokraatliku Noorsoof operatsiooniga ja tema 
juhtimisel võitleb RÜL rahu eest kogu maailmas, paljastab uue sõja 
õhutajaid. Kõikides oma patriootlikes üritustes kapitalistlike riikide 
intelligentsi noor põlvkond võtab eeskuju Lenini-Stalini komnoor
test ja nõukogude noorsoost. Kuidas ka ei püüa kodanlikud ideoloo
gid külvata lahkhelisid NSV Liidu ja teiste riikide noorsoo vahel, 
nendel see ei õnnestu. Maailma progressiivne üliõpilaskond teab, et 
Nõukogude Liit on tsivilisatsiooni päästja, eesrindliku kultuuri ja 
humaansuse maaks, vankumatu rahu kantsiks.

17. novembril kõikide maade ausad üliõpilased tõendavad uuesti 
maailmale, et nad ei taha sõda, e t nad ütlevad sõjale „ei“, e t nad 
on liitunud ühtseks võitluseks rahu eest.

Suunanäitajana üliõpilaste tea
duslike uurimistööde edasisel 
arengul on suur tähtsus vastlõp- 
penud neljandal üliõpilaste tea
duslikul konverentsil.

Võrreldes möödunud teaduslike 
konverentsidega, peab ära märki
ma huvi kasvu üliõpilaste hulgas 
konverentsi vastu. Konverentsist 
võttis osa ligi 600 üliõpilast. Rõõ
mustavalt suurearvuliselt võtsid 
konverentsist osa ka I ja II kur
suse üliõpilased. Osavõtjate arv 
oleks kahtlemata veelgi suurem 
olnud, kui konverentsi istungite 
läbiviimise ajaks oleksid mujale 
paigutatud samal ajal toimunud 
loengud. Konverentsi plenaaris
tungil sõnavõtjad kurtsid vähese 
osavõtjate arvu üle, sest neli 
viiendikku üliõpilastest viibis sel 
ajal loenguil.

Terves reas sektsioonides m õ
jus töötulemustele negatiivselt 
sektsiooni istungi jaoks planeeri
tud liiga lühikene aeg. Selle tõttu

Preemiaid üliõpilaste 
parimate tööde eest

TPI direktori käskkirjaga Ok
toobrirevolutsiooni 33. aastapäe
va puhul premeeriti parimate 
teaduslike tööde eest 20 üliõpi
last.

I preemia (200 rbl.) vääriliseks 
tunnistati üliõpilaste Veinla ja 
Uusi ning Reimani ja Eesorgi tea
duslikud tööd.

II preemiaga (150 rbl.) autasus
tati üliõpilaste Pavelsoni, Poldi, 
Saksa, Vihvelini, Veigla ja Pär
napuu ning Hõbemägi ja Kaalu 
tööd.

III preemiaga (100 rbl.) auta
sustati üliõpilased Korv ja Vel- 
ner ning tööstusöknoomia ringi 
üliõpilase Rarigi brigaad.

Enamik premeeritud töödest oli 
teostatud seoses käitistega. Jääb 
soovida, et ÜTÜ Nõukogu ja tea
duslikud ringid arendaksid oma 
töös seda suunda veelgi tugeva
malt, mille tulemusena tuleval 
aastal esitatakse premeerimiseks 
selliseid töid veelgi rohkem.

tuli ka sektsioonides (m ajandus
teaduste, ehitus-arhitektuuri s e k t 
sioonid) piirata sõnavõttude arvu  
ja aega.

Konverentsi plenaaristungil e s i 
nes sõnavõtuga instituudi d ire k 
tor sm. R. Mahl. Sm. Mahl m ä r 
kis, et meie üliõpilaste te a d u s li
kud konverentsid" omavad su u rt  
tähtsust ja tuleb korraldada ü li
õpilaste esinemisi m itte a in u lt  
konverentsidel, vaid kogu se m e st
ri vältel.

ÜTÜ Nõukogu esimees ü liõp . O. 
Terno esines plenaaristungil e t t e 
kandega „TPI üliõpilaste 1950. a. 
suvise tööstuspraktika saavu tu si 
ja puudusi". Terve rea ed u sa m 
mude kõrval, võrreldes ee lm iste l  
aastatel toimunud tööstusprakti
kaga, esines veel küllaltki p u u 
dusi tööstuspraktika läb iv iim isel 
nii meie, kui ka tööstuspraktika  
objektiks olnud käitiste p oolt. 
Sotsialistliku koostöö lep in gu id  
üliõpilaste ja tehasetööliste v a h e l 
sõlmisid ainult 2 üliõpilast: V
kursuse keemikud sm-d V ean es  
ja Tuuksam Järvakandi T e h a ste 
ga. Miks aga ei sõlmitud n eid  le 
pinguid rohkem? Siin o leks sm. 
Ternol tulnud ära näidata se lle  
põhjused.

Sm. Terno mainis oma e tte k a n 
des ainult seda, et osal ü liõ p ila s
test puudusid individuaalsed ü le s 
anded. Sellest, et individuaalsed  
ülesanded üliõpilastele a in u lt  
määratakse, on vähe. Tuleb ta o t
leda seda, et need tä idetakse. 
Selles seisavad teistest juba nüüd  
peajagu kõrgemal keemikud.

Hästi esines keem iasektsiooni 
istungil IV kursuse üliõp. H . P a -  
velson ettekandega «M ärkm eid  
tselluloosi keeduprotsessi k ohta  
V. Kingissepa nim. T sellu loosi- 
Paberi Kombinaadis". Ta es ita s  
põhjaliku kriitilise ü levaate koos  
konkreetsete parandam isvõim a- 
lustega, mis otsustati k om b inaa
dis soovitada ellu viia.

Analoogilised suure p rak tilise  
tähtsusega ettekanded o lid  ka 
masinaehitustehnoloogia- ja  soo- 
jusenergeetika sektsioonides. M a- 
sinaehitusharu diplomand V. 
Veinla, viibides tööstuspraktikal

tehases „Volta“, kattis seal üle 
100 puuri kõvametalli kihiga. Üli
õpilase katsete vastu tunti teha
ses suurt huvi ja isegi vanad töö
lised tõid puure tema kätte kat
m iseks kõvametalli kihiga. V. 
Veinla katsete vastu tundsid huvi 
ka teised masinaehitustehnoloogia 
sektsiooni istungil viibinud käi
tiste esindajad.

Kuidagi ei saa aga leppida as
jaoluga, et elektrotehnika sektsi
ooni istungil oli kavas ainult 
kolm ettekannet, ja neist teadus
likku laadi ainult kaks. Tuleb 
siiski loota, et elektrikud ei ole 
teistest nõrgemad ja järgmisel 
konverentsil teevad tasa selle 
puudujäägi.

Senisest rohkem rõhku tuleb 
panna kollektiivsele töötamisele. 
Seni on seda kasutanud ainult 
tööstusökonoomika ringi (juh. 
dots. A. Rannes) poolt.

Tuleb taotleda seda, et side 
tööstustega ei katkeks ka õppetöö 
ajal. Algatuse on siin juba teinud 
masinaehitajad, kelledel on ka
vatsus lähemas tulevikus organi
seerida vastastikuseid esinemisi 
tehastes ja ringi töökoosolekud. 
Tööstus-šeflussektsioonil (üliõp. 
J. Kaal) seisab siin ees avar töö
põld. Samuti tuleb lektorite gru
pil (üliõpil. A. Siim) ringide ju
hatuste kaasabil korraldada nen
de üliõpilaste esinemisi Tallinna 
käitistes, kes tööstuspraktikal v ii
bisid vennasvabariikides.

Konverentsi võib lugeda õnnes
tunuks sisulisest küljest. Organi
satsioonilisel alal aga jäi n ii mõn
dagi soovida. Puudulikult oli or
ganiseeritud kavade jaotamine 
kohapeal. Kui neist tunti puudust 
sektsioonide istungeil, siis nüüd 
lamab neid terve virn kasutult 
ÜTÜ kapis.

Konverents näitas, et ÜTÜ töö 
on sisuliselt õigeis roopais, vaja 
on ainult teda edasi arendada. 
Konverentsi orgkomisjonil eesot
sas üliõp. A. Pärlistiga, tuleb ar
vestada kõiki esinenud vigu, et 
neid m itte korrata kevadel, april
lis toimuval viiendal üliõpilaste 
teaduslikul konverentsil.

A  SIIM (0-51}

M E I E  A J A S T U  S U U E  f C T M f .
Suur ja  tähtis on vene rahva i 

ajalooline osa. Vene rahva® on 
andnud inimkonnale rea sure
matu kuulsusega teadlasi, kir
janikke, heliloojaid, m aali
kunstnikku, väejuhatajaid. Vene 
rahvast on pärit nõukogude rii
gi ja  bolševike partei looja — 
Y. I. Lenin. Vene rahvas on esi
mene, kes saavutas sotsialismi 
võidu ühel maal.. Sellega on 
seletatav Nõukogude Liidu ja 
kogu maailma töötavate rah
vaste suur huvi ja  armastus 
vene inimeste, vene keele ja  
ku ltuuri vastu. Vene keele rah
vusvaheline tähtsus kasvab pide
valt. Ta on kujunenud maa
ilmakeeleks. Ja  seda m itte üks
nes selletõttu, e t ta  on tunnis
ta tud  üheks am etlikuks keeleks 
rahvusvahelistel kongressidel ja  
konverentsidel, vaid eelkõige 
sellepärast, et ta on võitnud 
rahvaste üldise tunnustuse. 
Vene keelt õpivad uue demo
kraatia  m aade rahvad1, samuti 
kapitalistlike riikide töötavad 
hulgad, kes tahavad üha _ roh
kem  ja  rohkem  teada nõuko
gude riigist, sotsialismi ülesehi
tustööst, m eie riigi võimsuse 
allikatest, kes tahavad lugeda 
Lenini ja  Stalini teoseid nende 
algkeeles, vaatam ata sellele, et 
neid seejuures julm alt taga- 
kiusatakse.

Seda suurima innu ja  armas
tusega tuleb õppida vene keelt 
TPI üliõpilastel, kui nad taha
vad o lla  oma kodumaa patrioo
did, ku i nad tahavad kasvada 
tõelisteks täisväärtuslikeks nõu
kogude spetsialistideks. Kuulu
des Nõukogude Liidu rahvaste

sõbralikku perre, ei saa meie 
õppiv noorsugu sellest kõrvale 
jääda. Meie ajastul, sotsialismi 
ajastu l on. raske ku ju te lla  sel
list kõrgema haridusega inimest, 
kes ei valdaks vene keelt. 
Nõukogude haritlane ei saa sul
guda ainult oma eriala kitsas
tesse raamidesse. Selleks, et 
kasutada nõukogude riigi hii
gelsuuri looduslikke ja  kultuu
rilisi rikkusi rahva hüvanguks, 
et õppida Nõukogude Liidu 
eesrindlastelt, e t lugeda nõu
kogude teaduslikku, poliitilist 
ja  ilukirjandust, on vajalik  
omandada vene keelt.

Kuna aga kõrgemasse kooli 
astutakse sageli ikka veel puu
duliku ettevalmistusega vene 
keeles (eriti tehnikumide lõpe
tajad  medaliga!), ja  kuna insti
tuudi tööplaanis see õppeaine 
on ette nähtud ainult kaks kor
da nädalas, siis on iseenesest 
mõistetav, milline tähtis osa 
keeleõppimisel kuulub üliõpi
laste iseseisvale tööle. Arves
tuste sooritamiseks on vajalik, 
et kõik õppeülesanded, k ir jan 
did, kodused ja  kontrolltööd 
oleksid täidetud, sest arvestus 
ongi vaid aruandm ine üliõpi
lase kogu semestri jooksul teh
tud praktilisest tööst.

Üksikutel juhtum itel üliõpi
lased kaebavad, ku i p a lju  Tas- 
ket tööd nad olevatki juba te i
nud vene keele õppimiseks, 
kuid  tulemused on siiski pea
aegu null. Sellised väited mui
dugi e i vasta tõele. Vene keele 
omandamine ei ole mingi üle
tam atu raskus. Selleks on vaja 
vaid head tahtmist, kannatust

Koondugem poliit- 
J Ökonoomia ringi!

Et edukalt lahendada mitme
suguseid tootmise ja  tarbim ise 
probleeme, osata õigesti hinnata 
nõukogude korra paremusi, osa
ta iseloomustada ja  ä ra  tunda 
töölisklassi verivaenlasi — kap i
talismi restaureerijaid , nagu ko
danlikke natsionaliste, kosmopo
liite jt., on tõelistele nõukogude 
teadlastele, e riti aga m ajandus
teadlastele tähtis tunda ühiskon
na arengu seadusi, m illega tege
leb poliitiline ökonoomia. Tun
des hästi poliitilise ökonoomia 
ainet, on kergem  omandada ka 
marksismi-leninismi aluseid ja  
teisi õppeaineid, nagu m ajan
duslik arvesiu® jt. Seepärast ku t
sume kõik üliõpilasi osa. võtma 
ÜT'ü poliitilise Ökonoomia ringi 
tööst.
' Ringi perspektiivplaan näeb 

ette  mitmesuguste huvitavate 
teemade komplekse, mida kan 
takse ette töökoosolekuil ja  üli
õpilaste teaduslikel konverentsi
del, kusjuures parem ad tööd 
avaldatakse k a  nõukogude a ja 
kirjanduses. Ringi töökoosole
kuil toimuvad peale referaatide 
veel ka arutelud marksismi k las
sikute teoste kohta jne.

Üliõpilased, astuge poliitilise 
ökonoomia ringi liikmeks!

A. K ALLASM AA

R A H U  T Ä H I S T E L

ja  püsivust. Meenutagem vaid 
Marxi ja  Engelsit, kes küllaltki 
kõrges eas õppisid selgeks vene 
keele, et lugeda Tšernõševski ja  
Dobroljubovi teoseid.

Rohkem lugeda venekeelset 
ilukirjandust — see on iga 
haritud inimese tungiv tarvidus 
ja  üks efektiivsem aid võimalusi 
iseseisvalt oma teadm iste täien
damiseks vene keele alal. Ei 
ole selles ka  mingit lihtsustavat 
imevormelit teadm iste kogumi
seks, —- neid tu leb  koguda hool
sa tööga.

Taban loota, e t õppeedukus 
vene keeles käesoleval • aastal 
TPI-s veelgi paraneb, milleks 
soovin kõigile õpp ija ile  jõudu 
ja  head edu.

J. SOLBA

Praegu meie kõikide p o o li läbielatavast nõukogude ühiskonna 
enneolematust elutempost rääg ivad  kolossaalsed hüdroelektrijaamad, 
mis tulevad püstitamisele 'V o lg a le , niisutussüsteemi ehitamine Taga- 
Kaspia kõrvetesse, jne. S a m a  selgelt räägivad sellest aga ka  teised, 
üldtähtsuseli vahest küll vähem am õõdulised  nähtused otse meie lähe
dasest ümbrusest.

M eie instituut on k ä e so le va l semestril rikastunud kahe uue tea
duskonna võrra, ü liõpilasrühm ade arv on seetõttu  suurenenud 8 
võrra jne. Aga ka in stitu u d i materiaalne baas on tublisti paisunud,'. 
Nii on masinaehituse k a te e d e r  saanud juurde rea väga olulisi ja 
huvitavaid mudeleid; m e ta llid e  tehnoloogia kateeder on täienenud 
eriti väärtuslike m õõteaparaatidega jne. Eriti suure lisa sai füüsika 
kateeder uue röntgeniaparaadi näol teaduslikuks uurimistööks.

Nii täieneb ja  areneb m e ie  instituut rahu tööks, sellal ku i kapita
listlikud maad pidevalt vä h en d a va d  summasid kultuurhariduslikeks 
tarveteks ja  üha suurendavad  ku lu tusi sõjaks.

Piltidel: ü 1 a i  m etallide tehnoloogia kateedri poolt vennasvabarii
kides t saadud ü ks  ̂  täpsusm õõduriistu; a l l  M oskva Mehaanika- 
instituudilt äsja m asinaeh ituse  kateedrile tulnud kogum ik näitlikke 
õppevahendeid



EKSAMISESSIOON LAHENEB
Paljudele üliõpilastele nähta

vasti paistab, et semester on al
les alanud ja et eksamiteni on 
veel aega palju, sest teisiti ei saa 
seletada nende kergemeelset suh
tum ist õppetöösse. Näit. rühmas 
K-33v (rühmavanem Võsotslci) 
võttis mehaanika kontrolltööst 
hiljuti osa 18 üliõpilast 25-st ja 
ühest äsjasest loengust kõigest 
14 üliõpilast ehk 56%. See pole 
ka ainus niisugune rühm TPI-s. 
Niisugustel rühmadel on praegu 
viimane aeg tõsiselt läbi mõelda 
oma suhtumine töösse ja see ra
dikaalselt muuta, sest juba 11. 
novem bril dir. aset. õppe- ja tea
dusliku töö alal kinnitas 1950/51. 
õppeaasta talvise eksam isessiooni' 
läbiviim ise plaani. Selle p la a n i; 
kohaselt I ja II ja osaliselt III ja 
ka IV kursusel lõpeb semester

2. jaanuaril 1951. a. (viimane õp
pepäev).

Eksamid algavad 29. detsemb
ril (rühmadel E-51, E-52, E-53, 
0-51, K-71, K-73, 0-71, K-91, 
K-92, ME-93) ja lõpevad kõigil
23. jaanuaril. Arvestuste ja kur
suse projektide õiendamise lõpp
tähtajad on 2&—30. detsembrini, 
välja arvatud rühmadel K-91 ja 
K-92 — 4. jaanuaril ja rühmadel 
K-71 ning K-72 — 9. jaanuaril, 
Arvestused algavad 15. detsemb
ril.

Seega on arvestuste alguseni 
jäänud kõigest veidi üle kuu ja 
eksamite alguseni veidi üle poo
leteise kuu. See aeg kaob kiiresti 
ja seepärast tuleb kõigil üliõpi
lastel juba nüüd tõsiselt mõelda 
oma arvestustele ja eksameile.

A. SIVADI

Meie õppejõud ei 
koostööd

Käesoleva aasta 2. juunil pee
tud TPI Nõukogu koosolekul sõl
m iti TPI ja kolme Eesti NSV 
käitise — RLT «Volta”, M. I. Ka
lin in i nim. veduri-vaguni remont- 
tehase ja kombinaat «Kohtla” va
hel loomingulise koostöö sotsia
listlikud lepingud, m is pidid seni 
asetleidnud organiseerimatule, 
stiihilisele koostööle andma uue, 
õigema ja parema vormi.

Vennasvabariikide kogemused 
on näidanud, et niisugune orga
niseeritud koostöö on osutunud 
väga efektiivseks ja loomingulis
te koostöö lepingute alusel on  
tehtud väga palju suuri uurimis
töid, juurutatud rida uurimistöö
de tulemusi jne.

Sellepärast omistasid nii lepin
guosalised kui ka kogu Eesti NSV  
avalikkus sõlmitud lepingutele 
suure tähtsuse, ja asetasid nende
le ■õigustatud lootusi.

Praegu on möödunud lepingute 
sõlmimisest juba m itu kuud ja 
on tehtud juba mõningaid kokku
võtteid. Peab tunnistama, et nen
de kokkuvõtete tulemused on otse 
alarmeerivad. Selgub, et rida TPI 
õppejõude, nagu seltsimehed  
Kruusamägi, Liiver, Volmer, Kot
kas, Reier, H. Räämet, Tuulre, 
Kangur, on suhtunud oma peale 
võetud kohustuste täitm isesse lu
bamatu passiivsusega.

Teiselt poolt tuleb etteheiteid  
teha ka lepinguosalistele käitis
tele. Näit. viibib «Voltaga” _ sõl
mitud lepingu ühe punkti täitm i
ne — tehasele keemialaboratoo
riumi organiseerimine — selle
tõttu, et tehas ei vabasta keemia
laboratooriumiks ehitatud ruu
me. Samal ajal on aga tehasel 
konkreetne vajadus keemialabo
ratooriumi järele. Ka tehase 
koosseisus on keemiku koht ette 
nähtud.

Kalinini.nim . veduri-vaguni re- 
m onttehasele andsid TPI töötajad 
sm -d õ p ik  ja Mikk üle uue 
sepistu karastusahju joonised ju
ba varsti pärast lepingu sõlm i
mist.. Sellest hoolimata pole tehas 
alustanud ahju ehitamisega, kuigi 
ahju järele on vajadus.

teosta loomingulist 
tööstusega

Rida punkte on lepingutesse 
tehaste poolt võetud ilma reaalse 
aluseta, niiöelda «oraste peale”. 
Näit. ,,Volta* ettepanekul võeti 
lepingusse punkt, mille alusel 
TPI töötajad sm -d Kotli ja Ot- 
loot peavad tehast konsulteerima 
elumajade projektide küsimuses. 
Kontakti loonud tehastega selgus, 
et pole veel kindel, kas nimeta
tud maju üldse käesoleval aastal 
projektima hakatakse.

Niisugused väärnähted mõjuvad 
segavalt lepingute täitmisele ja 
desorienteerivad lepingutega seo
tud TPI töötajaid.

Käesolev aasta ligineb peatselt 
lõpule., Seepärast olgu iga TPI 
õppejõu kohuseks, kes loomingu
lise koostöö lepinguga on seotud, 
anda oma panus selleks, et lepin
gud täidetaks tähtajaliselt, sel
leks, et TPI oma peale võetud 
kohustuse täidaks ausalt.

Ka instituudi administratsioon 
tema uurimissektori näol valmis
tub lepingute täitmise tegemiseks 
parandama oma tööd nii juhtimise 
kui ka kontrolli alal.

Dots. H. LEPIKSON
J -----------------------  — -----------------

M ALETEGEVUS HOOGUSTUB
Kuulsa vene maletaja Mihhail Tši- 

gorini 100. a. sünnipäeva tähistami
seks korraldas malesektsioon 
TPI 1950. a. välkmaleesivõist- 
Insed, m illest võttis osa üle 
50 maletaja. TPI välkmale tšempio- 
niks tuli majandusteaduskonna I k. 
üliõp. Lembit Valdmaa, kes saavutas 
33,5 punkti. Temale järgnesid E- Vi- 
nogradov 28 p„ V. Lillipuu (kee
mia-mäe) 26,5 p., U. Kreis (ehitus- 
tead.) 25 p., G. Kobolt (keemia-mäe) 
24 p. jt;

29. okt. toimusid traditsioonilised 
karikavõistlused välkmales teadus
kondade vahel. Iga teaduskond oli 
esindatud kuue maletajaga. Esikoha 
ja  karika võitis seekord juba teist
kordselt keemia-mäeteaduskond, saa
vutades ülekaalukalt 51,5 punkti. 
Võitjas meeskonnas mängisid: H. Vil- 
lup, J. Lasn, V, Lillipuu, G. Ko
bolt, A. Pais ja  A. Pesur. Järgne
sid majandusteaduskond 38 ja  mehaa- 
nikateaduskond 35 punktiga jt.

Lõppenud võistlused selgitasid TPI 
välkmaleparemiku. Kes on tugeva
mad partiimales, seda näitavad TPI 
maleesivõistlused, kus on praegu käi
mas võistlused poolfinaalides.

H. TOMSON (E—13)

Ühiselamud kultuurmassilise tõõ taimelavaks
Aastate vältel on ühiselamu 

üliõpilasele koduks. Siin ta õpib, 
siin ta kujuneb ideeliselt tuge
vaks ja kultuurseks nõukogude 
spetsialistiks. Sellest tulenevad 
ka suured kultuurmassilise kas
vatustöö ülesanded ühiselamuis.

Kasvatustöö tähtsaimas lõigus 
— poliitkasvatusliku töö osas — 
esineb TPI ühiselamuis veel väga 
olulisi puudujääke. Seda iseloo
mustab näit. see, et ühiselamute 
baasil kommunistliku noorsoo
ühingu ridade juurdekasv peaae
gu täiesti puudub, — välja arva
tud mõned üksikud tublid sm-d 
nagu O. Klaus (MM-31) ja Paju 
(MS-32).

Möödunud õppeaasta jooksul 
langes ühiselamuis korraldatava
test üldloengutest osavõtt järsult. 
See pole ka ime. Mullu korralda
tud esimesele sellelaadsele üritu
sele ei ilmunud lektor (H. Reis
sar). Lektor A. Kollin esines ette
valmistamata loenguga. Tulemu
seks oli osavõtjate arvu järjekin
del langus. Käesoleva õppeaasta 
esimeseks selliseks ürituseks pi
did olema üldloengud kõigis ühis
elamuis ÜLKNÜ 32. aastapäeva 
tähistamiseks. Eriti edukalt viidi 
see läbi ühiselamus nr. 3 (sm. 
Makejeva). Ühiselamus nr. 4 aga 
jäi loeng puuduliku organiseeri
mise tõttu ära, kuigi samades 
ruumides mõni tund hiljem toi
mus tants (vastutav sm. Talu
maa).

Seinalehed ühiselamuis ilmusid 
möödunud õppeaastal väga har
va, ja sedagi enamuses toimeta
jate isikliku töö viljana. Eriti 
kujukalt kõneleb sellest ühisela
mu nr. 1 seinalehe vastutava toi
metaja sm. G. Kobolti kahjulik 
praktika, kuna ta põhiliselt vaid 
omal jõul toimetas nii seinalehte 
kui ka «Välku”. Seinalehed ei

haaranud ühiselamu elanikkon
da, ei käsitlenud paevaprobleeme 
ja muutusid seepärast pinnapeal- 
seiks, . formaalseiks. Puuduliku 
reageerimise tõttu vähesele ilmu
vale kriitikale kadus seegi.

Praegu ilmuvad seinalehed 
vaid ühiselamus nr. 3 ja vene
keelne seinaleht ühiselamus nr. 4. 
Ühiselamus nr. 1 (sm. Baškirov) 
likvideeriti seinaleht juba eos — 
esimesele numbrile tindipoti pea- 
lekallamisega. Ühiselamus nr. 2 
pole seinalehte veel ilmunud (sm. 
Grigorjev). Eestikeelne seinaleht 
(sm. Leibur) ühiselamus nr. 4 jäi 
ilmumata paberi puudumisel. 
Operatiivne „Välk“ ilmub vaid 
ühiselamus nr. 1.

Näitlikuks agitatsiooniks ühis
elamu nr. 4 kasutab majandus
teaduskonna säilinud pärandit 
Teistes, vähem «õnnelikes” ühis
elamuis ei esine seda peaaegu 
üldse. Üheski ühiselamus ei ole 
fotolehte, kuigi möödunud aastal 
ilmus selline ühiselamus nr. 3.

Väga nõrgalt töötavad ühisela
mute raamatukogud. Puuduvad 
paremate (Stalini preemiaga au
tasustatud) kirjanike teosed. 
Ühiselamus nr. 4 puudub raama
tukogu hoopis. Venekeelne kir
jandus puudub peaaegu täiesti 
(ühiselamu nr. 3 raamatukogus 
on kaks ja pool venekeelset 
teost). Ajakirjanduse kasutamist 
raskendab punanurkade puudu
mine ja vähene eksemplaride 
arv. Ühiselamu nr. 4 on ikka 
veel radiofitseerimata. Ühiskülas- 
tused teatritesse ja kinodesse 
ühiselamu kollektiivide poolt 
koos järgneva üldise aruteluga 
puuduvad täiesti.

Väärtusliku algatuse tegi ühis
elamu nr. 3 (sm. Makejeva) kul- 
tuurinformatsioonide korraldami
sega ülevaate andmiseks meie

teaduse ja kultuuri väljapaistva
matest saavutustest. On vajalik 
seda läbi viia ka teistes ühisela
mutes.

Hiljuti toimunud ühiselamute 
peol ilmnes rida andekaid isete
gevuslasi nagu Serov, Januške- 
vitš jt., kellele tuleb kindlustada 
edasiarenemise võimalusi. Iseloo
mustavalt aga oli valdav enamus 
esinejaid esim eselt kursuselt.
Kui selle üle imestati ühiselamu
te üldkoosolekul, siis senine ÜN 
liige kultuurmassilise töö alal sm. 
Tihkan oskas vaid kaasa imesta
da ja konstateerida, et nii see
alati on olnud ja küllap see nii 
ka jääb. Niisuguse suhtumise
juures see muidugi nii ka jääks. 
Olemasolevat huvi kunstilise ise
tegevuse vastu tuleb aga edasi 
arendada, et see ei vaibuks tä
helepanu puudusel. Esijoones
langeb vastutus selles komsomoli 
organisatsioonile (vastutav sm. 
Grigorjev) ja ÜN-le (sm. Kõnnu
saar). Kõigi eelloetletud ürituste 
hulgas on väga paljudele suureks 
takistuseks vaid kahe punanurga 
olemasolu nelja ühiselamu kohta. 
Praeguses olukorras lasub kõigi 
kultuurmassiliste ürituste läbivii 
m ises suur vastutus organiseeri
jal!, See, mida seni on saavuta
tud, on enamuses üksikute akti
vistide nagu sm -d Kõnnusaar, 
Grigorjev, Makejeva jt. pingu
tuste viii, mis ei kanna ÜLKNÜ 
TPI ja a/ü komiteede poolt pide
valt kontrollitava ja juhitava töö 
iseloomu. Konkreetsete juhtnöö
ride ja pideva kontrolliga aktiivi 
kasvatam isele peavad tõsiselt 
mõtlema eeskätt ÜN esimees sm. 
Kõnnusaar ja komsomoli töötajad 
sm -d Grigorjev, Makejeva, Soo, 
Baškirov, Talumaa.

K. M öller (MS-32)
A. Dobrõšveski (ME-33)

Rühmavanema otsustav osa
Oktoobripühadega jõudis lõpu

le sügissemestri esimene pool 
Algas teine, otsustav, mille edu
kas lõpuleviimine tagab talvise 
eksamisessiooni igakülgset õn
nestumist. Juba praegu võib 
öelda, et. valdavamas osas •õppe
rühmades (kulgeb töö edukalt, 
hea õppedistsipliini juures. Mis 
on meie eesrindlike õpperühma
de eduka õppetöö aluseks? Sellele 
küsimusele vastab toimetusele 
saadetud k irjas III kursuse ühe 
edukama õpperühma K-52 rüh
mavanem Beekman: « .. .e e lk õ i
ge on vajalik õppida süstemaati
liselt töötama loengu- ja abim a
terjalidega. Tõhus, pidev töö 
annab alati parimaid tulemusi. 
Näit. on rühm as Iv-52 üliõpila
sed M. Yeidermaa ja  M. lviiler 
saavutanud (semestrist semest
risse häid ja  väga häid tulem u
si tänu hoolikale loengute kons
pekteerimisele ja  süstemaatilise
le tööle abim aterjalidega.

Suurt tähtsust omab ka loen
gute pidev jälgimine — seega 
õppeclistsipliin otseselt. Ilma 
loenguid korralikult kuulm ata 
pole võimailik loetud m aterjali 
mingil viisil hästi omandada.

Rühmades Iv-51 ja iv-52 on puu
dumiste protsent madal ning 
seetõttu töönäitajad püsivad 
heal tasemel. Ettevalmistust 
kontrolltöiks tuleb teostada hoo
likalt, kõige parem  kollektiivse 
kordamise näol, milline moodus 
tagab maksimaalse effektiivsuse 
tekkinud (arusaamatuste lahen
damiseks.

Tööde sooritamisel on põhi
nõudeks antud tähtpäevast k in
nipidamine. Vastasel korral te 
kib m aterjalide kuhjum isi. mis 
paratam atult kutsuvad esile ed a
sisi mahajäämusi selles või tei
ses õppeaines.

Lõpuk omab tähtsust ka riih- 
makollektiivi õige suhtumine 
õppetöösse, tootmisnõupidamistel 
m ahajääjate väljaselgitam ine ja  
terav asjalik  kollektiivne m õjus
tamine.”

P araku leidub TPl-s veel õp
perühm i, kus ülaltoodud ju h t
motiividest kaugel ollakse.

Rühma õppedistsipliin ja  õp
peedukus oleneb eelkõige rüh 
mavanema ia riihma kolmiku 
järjekindlast ia .hoolsast tööst 
rühm akollektiivi kasvatamisel.

Senisest suurem al määral pea-

vad_ rühm akolm ikut ahistama 
ELKNÜ algorganisatsioon ja 
ametiühingukom itee. Seda eriti 
noorem ate kursuste osas. kus 
rühm avanem atel puuduvad veel 
vajalikud kogemused.

Suren ema peab näitlik agitat
sioon töödistsipliini eest võitle
misel. Kui meie tööstusettevõte- 
tes pannakse nähtavale»; kohale 
üles iganädalase (ka igapäevase) 
parim a vahetuse, brigaadi jne. 
kohta andmed- ja häbim ärgista
takse halvimat, miks pole seda 
senini teostatud TPI-s? Kahtle
m ata annab see näid tulemusi. 
Arvestades eelseisval otsustavat 
perioodi enne talvist eksamises
siooni tuleb ELKNÜ TPI algor
ganisatsiooni bürool fa a/ü ko
miteel näitlikku agitatsiooni õp- 
pedistsipliini ja  õppeedukuse 
tõstmiseks kiiresti parendada.

J. TOOMASPOEG

A N A E R O B I O O S
A n a e r o b i o o s  — ohutu elu ehk kestev elu hapnikuta, 

A n a e r o o b i d  ehk õ h u t u e l u l i s e d  o l e v u s e d  
jagunevad o b l i g a a t s e t e k s  j a f a k u l t a t i i v s e 
t e k s  a n a e r o o h i d e k s ;  esimesed saavad elada ainult 
hapnikuvabas keskkonnas, teised kannatavad ka madalat 
hapnikusisaldust ja võivad hukkumata elada mõni aeg isegi 
atm osfäärilises õhus.

Entsüklopeediast

Neljapäeval, kolmandal novem b
ril käesoleval aastal jahtus TPI 
ruumes kolmandal korrusel toas 
nr. 9 ehk graafika kateedri ruumis, 
millel on 15 m 2 põrandapinda ja 
milles töötab iga päev 14 isiku t 
(s. t. iga isiku kohta tuleb ca üks 
kuuendik osa põrandapinna sani- 
laarmiinimumist, kui selleks m ii
nimumiks arvestada 6 m 2 isiku  
kohta), järgmine omapärane in ts i
dent.

Kateedri laborant sm. Tamm, vas
tuvaidlemata kuuludes a e r  o o b i -  
d e  ehk  õ h u s  e l u l i s t e  hulka, 
s. t. olevuste hulka, kes vaid hap- 
nikkusisaldaVas keskkonnas elada 
saavad, tahtis selsinatsel eespool 
nim etatud kuupäeval avada ka- 
teedriruumi akent, et tuulutada 
tuba, milles Õhk selgi päeval oli 
juba jõudnud suitsust ja 14 oma

inim ese ning kateedrit ohtralt kü 
lastavate üliõpilaste (küll konsul
teerijate, kü ll graafilisi töid hili
nemisega esitajate) väljahingusest 
sedavõrd, pakseneda, et hingamine 
selles ruumis osutus ebameeldi
vaks, nagu paratamatult iga päev.

Ent mingil salapärasel põhjusel 
polnud sm. Tamm sel päeval või
m eline akent avama. Nõutult pöör
dus ta sellekohase abipalvega al
lakirjutanu poole. Viimane proovis 
ka oma, enda arvates m itte just 
kõige väiksem at jõudu, kuid asja
ta — akent polnud võimalik ava
da.

Vahetunniks kateedri ruumi ko 
gunenud õppejõududest moodusta
tud uurim iskom isjon (2 masina
ehituse inseneri, 3 ehitusinseneri, 
2 m atemaatikut, 1 arhitekt ja 1 
kunstnik) tegi lühikese ajaga kind

laks, et kateedriruumi ainsa akna 
kõik hingedel liikuvad osad on 
3Vä kuni 4 tolliste ümmarguste 
naeltega kinni taotud akna liiku
mata osade ehk piitade külge.

Pahandunud allakirjutanu südil 
algatusel korraldati kohe kateedri 
välkkoosolek salapärase kahjuri 
(kindlasti mingi anaeroobi) poolt 
kateedrile pealesunnitud olukorra 
lahendamiseks.

Tehti kaks ettepanekut: 1) Ar- 
veštades asjaolu, et akna kinni- 
naelutamine võis toimuda ainult 
instituudi majandussektori juhtiva
te isikute korraldusel, alistuda olu
korrale, püüdes seda omalt poolt 
vaid leevendada  — keelates ka
teedri m eesliikm etel kateedri ruu
mis suitsetamise (naised meil ei 
suitseta) ja soovitada kõigil kateed
ri liikmeil, soo peale vaatamata, 
väljahingust vähendada võim aliku
le miinimumile.

2) Naelad välja kiskuda ja ka
teedri ruumi jälle reeglipäraselt 
tuulutama hakata.
. Kindlasti ära tundes, et esimese: 
ettepaneku vastuvõtm ine võib ha
kata tulevikus negatiivselt mõjuta
ma kateedri õppe- ja teaduslikku  
uurimistööd ' (sest pole kahtlust,

et õppejõud pikapeale hakkavad  
pelgama pikemaajalist viibimist 
riknenud õhuga kateedriruumis), 
võeti ühel häälel vastu teine ette
panek.

Välkkoosolek lõppes allakirjuta
nu korraldusega kunstnik Sivadile 
— naelad välja kiskuda. See kor
raldus täideti silmapilk. A ken  
avati ja värske õhk lasti jälle sis
se, nagu iga päev.

Järelmärkusena küsimus TPI 
juhtivaile isikutele ja instantside
le:

Millal asutakse lahendama ins
tituudi auditooriumide tuulutami
se probleemi? Praegust olukorda, 
kus tuulutamist ei toimugi, tuleb 
lugeda ennekuulmata-nägemata olu
korraks. On kurb tõsiasi, et tuhan
ded noored meil iga päev tundide 
viisi järjest hingavad sisse täiesti 
riknenud Õhku, kuid pole kedagi, 
kes avaks aknad ja  tuulutaks tuba.

Seltsimehed! Asugem  võitlema 
anaerobioosi vastu TPl-s!

üliõpilased! Ärge muutuge fa
kulta tiivseteks anaeroohideks
TPI-s, vaid laske värske õhk sisse 
oma sumbunud õpperuumidesse! 
Vajaduse korral paluqe abi ka  
meie meditsiiniliselt personaalilt.

■ G. RÜNK

MIS ON VAK?
Juba üle nelja aasta, tegutseb 

TPI a/ü ÜK juures Üliõpilaste 
Vastastikuse Abistamise Kassa 
(VAK). VAK-i ülesandeks on vas
tastikuse seltsimeheliku abi and
mine oma liikmeile. Kassa liik
med saavad lühi- ja pikaajalisi 
laene, eriti tungivail põhjusil ka 
tagastamata laene (toetusena). 
Üliõpilane, kes soovib astuda 
V A K -i liikmeks, esitab sooviaval
duse V AK -i teaduskonna-volini- 
kule, makstes temale ühtlasi 2 
rbl. sisseastumis- ja 1 rbl. liik
memaksu kuus. Volinik kogub 
liikmemaksu, annab oma resolut
siooni laenusaamise avaldusele 
ning jälgib laenude ning liikme
maksude laekumist. VAK-ist lah
kumisel tagastatakse liikmemaks 
täielikult* (

12. okt. toimus VAK-i järje
kordne üldkoosolek, kus valiti 
uus kassa juhatus, teaduskonda
de volinikud ja kinnitati uus põ
hikiri. Kassa juhatusse kuuluvad 
sm -d V. Abbi (MA-51), L. Ran- 
der (MA-51), Ü. Rõivas (K-72), 
P. Kaasik (ME-D) ning E. Leirost 
(K -ll). Teaduskondade volinikeks 
said: maj. — Uffert (MA-32), k.- 
rriäe —  Krüüsmann (K-91), ehi
tust. — Roo (E-51), meh. — Hõ
bem ägi (MM-71) ning vene rüh
mades Võsotski (K-33).

Üliõpilased, kes soovivad astu
da V A K -i liikm eks, astugü kon
takti oma teaduskonna voliniku
ga või pööraku mõne juhatuse- 
liikm e poole.
V A K -i esimees E. LEIROST {K-Tl)
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